СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии

18.12.2018

№  114
с.Чаинка
Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки , задолженности по пеням, штрафам.

     Установить, что кроме случаев, установленных пунктами 1.4 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:
Признать  безнадежными к взысканию и подлежащих  списанию:

1. Дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию с физических лиц задолженности по пеням по местным налогам в размере, не превышающим 100 рублей (или иным максимальным размером), является утрата налоговым органом  возможности  их взыскания  в судебном порядке, при отсутствии недоимки по соответствующему налогу.

Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежной к взысканию задолженности по пеням, являются:

- справка налогового органа о сумме задолженности по пеням на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по пеням по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

- заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц задолженности по пеням по местному налогу.

В связи  незначительностью размера  рассматриваемой задолженности и в целях экономики бюджетных средств, пакет документов (справка, заключение) можно формировать по списку налогоплательщиков.

2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
   3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Чаинского сельсовета.

	Глава Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 Л.Н Ладан